

NB: Ces données sont consolidées sur la base des rapports d'activités infra-annuels produits par les SFD)

*Données provisoires

	01T2016*	02T2016*	03T2016*	04T2016*	01T2017*	02T2017*		
Clientèle								
Nombre total de membres, bénéficiaires ou clients	1 024 514	1 054 724	1 093 107	1 168 153	1 179 985	1 266 538		
<i>Hommes</i>	627 553	646 699	667 655	715 288	734 221	774 394		
<i>Femmes</i>	343 979	352 568	369 871	385 632	379 231	420 974		
<i>Personnes morales</i>	52 982	55 457	55 581	67 233	66 533	71 170		
Epargne								
Encours des dépôts (en FCFA)	185 324 380 747	192 746 598 410	197 991 333 601	210 131 628 232	225 335 652 150	296 744 036 802		
Nombre total de déposants	609 447	1 047 502	1 083 637	1 162 374	1 216 223	1 266 538		
Montant moyen de l'épargne par épargnant (en FCFA)	304 086	184 006	182 710	180 778	185 275	188 561		
Crédit								
Encours des crédits (en FCFA)	149 220 395 163	155 620 721 158	176 215 941 600	189 929 153 825	198 165 418 584	219 341 974 984		
Nombre d'emprunteurs	134 994	135 022	170 106	221 347	227 437	226 993		
Encours moyen des crédits par emprunteur (en FCFA)	1 105 386	1 152 561	1 035 918	858 061	871 298	966 294		
Montant total des crédits décaissés (en FCFA)	49 849 324 718	67 133 033 094	77 842 200 474	83 115 809 673	71 590 209 126	90 784 571 888		
Nombre total de crédits décaissés	84 335	99 571	107 248	99 412	92 601	92 307		
Montant moyen des crédits décaissés (en FCFA)	591 087	674 223	725 815	836 074	773 104	983 507		
Situation financière								
Résultat d'exploitation (en FCFA)	-4 143 470 045	-3 003 280 506	1 195 058 596	-5 674 209 542	-3 277 609 538	-6 402 464 243		
Fonds propres (en FCFA)	-1 587 827 908	-2 287 602 330	935 233 026	3 979 800 571	11 904 738 395	22 888 164 462		
Total des actifs (en FCFA)	235 685 287 644	255 128 523 029	272 312 783 520	295 197 174 063	307 985 009 643	400 091 440 300		

	1T2014	2T2014	3T2014	4T2014	1T2015	2T2015	3T2015	4T2015
Clientèle								
Nombre total de membres, bénéficiaires ou clients	798 062	845 543	839 757	885 114	894 516	899 124	981 004	1 009 440
<i>Hommes</i>	471 015	489 110	486 122	525 864	513 870	517 366	563 923	584 467
<i>Femmes</i>	296 251	285 823	285 055	290 997	307 100	306 453	335 931	341 258
<i>Personnes morales</i>	30 796	70 610	68 581	68 253	73 546	75 305	81 150	83 715
Epargne								
Encours des dépôts (en FCFA)	132 011 593 945	134 982 141 776	134 763 610 831	170 824 722 590	153 224 483 841	160 156 008 922	166 710 784 634	183 809 249 385
Nombre total de déposants	780 070	814 388	826 279	885 116	875 639	876 939	965 107	1 009 442
Montant moyen de l'épargne par épargnant (en FCFA)	169 230	165 747	163 097	192 997	174 986	182 631	172 738	182 090
Crédit								
Encours des crédits (en FCFA)	89 560 473 725	82 558 222 044	91 289 480 181	107 011 520 119	103 596 684 307	115 262 138 875	127 817 879 188	134 571 123 917
Nombre d'emprunteurs	113 719	107 106	112 611	129 726	111 182	105 560	121 088	244 767
Encours moyen des crédits par emprunteur (en FCFA)	787 559	770 809	810 662	824 904	931 776	1 091 911	1 055 578	549 793
Montant total des crédits décaissés (en FCFA)	27 360 729 429	26 873 758 323	35 654 535 775	44 470 853 116	32 929 405 475	41 815 570 773	48 093 378 093	51 388 612 351
Nombre total de crédits décaissés	20 206	20 129	32 989	56 402	116 157	131 594	145 337	169 754
Montant moyen des crédits décaissés (en FCFA)	1 354 080	1 335 096	1 080 792	788 464	283 491	317 762	330 910	302 724
Situation financière								
Résultat d'exploitation (en FCFA)	-970 202 902	-836 211 482	-316 111 684	-356 188 444	-1 375 675 745	-1 370 751 987	-2 121 802 667	-685 871 281
Fonds propres (en FCFA)	-8 866 465 720	-7 641 948 321	-2 888 873 458	-7 900 503 303	-4 119 992 627	-4 105 246 529	-6 354 558 023	-12 331 141 984
Total des actifs (en FCFA)	143 391 556 694	150 865 018 798	168 535 052 036	199 999 526 842	172 205 068 914	194 478 804 012	205 320 144 314	223 700 516 242

	1T2012	2T2012	3T2012	4T2012	1T2013	2T2013	3T2013	4T2013
Clientèle								
Nombre total de membres, bénéficiaires ou clients	878 876	918 311	935 544	704 618	964 279	656 687	740 554	818 626
<i>Hommes</i>	585 912	611 700	624 073	391 910	636 929	423 589	438 703	486 803
<i>Femmes</i>	272 212	284 971	289 817	219 694	300 712	212 276	272 821	301 384
<i>Personnes morales</i>	20 752	21 640	21 654	93 014	26 638	20 823	29 031	30 439
Epargne								
Encours des dépôts (en FCFA)	98 647 689 825	99 041 051 582	94 458 146 070	118 057 726 426	109 613 538 990	116 376 530 278	119 657 760 661	147 565 051 748
Nombre total de déposants	873 498	911 650	929 941	704 618	948 642	634 253	713 293	818 626
Montant moyen de l'épargne par épargnant (en FCFA)	112 934	108 639	101 574	167 549	115 548	183 486	167 754	180 259
Crédit								
Encours des crédits (en FCFA)	33 354 230 897	38 282 352 050	43 960 711 750	57 487 182 304	52 203 756 532	59 879 587 216	70 856 389 126	83 398 581 078
Nombre d'emprunteurs	53 636	58 524	63 377	93 367	105 685	111 675	101 892	117 103
Encours moyen des crédits par emprunteur (en FCFA)	621 863	654 131	693 638	615 712	493 956	536 195	695 407	712 181
Montant total des crédits décaissés (en FCFA)	15 464 679 145	18 364 766 325	20 067 969 168	18 293 472 704	15 345 074 661	22 506 715 062	26 948 908 882	29 334 632 691
Nombre total de crédits décaissés	20 017	20 347	28 283	24 293	16 799	25 038	36 208	30 817
Montant moyen des crédits décaissés (en FCFA)	772 571	902 579	709 536	753 046	913 477	898 916	744 283	951 898
Situation financière								
Résultat d'exploitation (en FCFA)	-4 371 232 313	-1 107 662 605	1 326 892 940	1 409 319 313	5 579 658 469	7 355 520 068	-13 843 175 025	490 063 420
Fonds propres (en FCFA)	-19 767 083 732	-19 397 092 465	-18 756 151 560	-15 411 500 000	-16 774 042 448	-13 138 380 749	-10 839 438 602	-10 967 386 041
Total des actifs (en FCFA)	122 693 379 652	130 154 776 498	131 570 990 560	119 410 939 002	105 659 944 278	117 576 691 965	131 228 017 715	155 367 000 851